
Na ratunek wartościowym budowlom z
przeszłości
Napisano dnia: 2021-11-23 19:55:35

MIĘDZYLESIE  (inf.  wł).  Większość  prac  renowacyjnych,  remontowych  i  restauracyjnych
wykonywanych na obiektach zabytkowych opiera się o fundusze zewnętrzne i gminne. Tak
było  w  przypadku domków tkaczy,  figury  Maryjnej  i  fontanny  w Międzylesiu,  budowli
sakralnych w Domaszkowie i Międzylesiu, tak też będzie dalej.

W Domaszkowie duży front robót objął kościół

-  Na tę  chwilę  przygotowujemy dwa przedsięwzięcia.  Pierwsze to  odbudowa zniszczonej  figury
świętego Jana Nepomucena, która stała przy moście w ciągu drogi krajowej nr 33 w Domaszkowie.
Po pracach renowacyjnych pojawi się przy tej drodze, ale w innym miejscu - bliżej wsi - komunikuje
burmistrz Tomasz Korczak. - Walczymy o fundusze z różnych źródeł, które pomogą w remoncie
zabytkowego gołębnika w Różance. Ten interesujący obiekt znajduje się w fatalnym stanie. Gmina
nie jest jego jedynym właścicielem, nie mniej dąży do uratowania tej budowli.

W dalszym ciągu trwają prace remontowe i restauracyjne w domaszkowskim kościele. Obejmują
przekładkę dachu,  przy udziale funduszy zewnętrznych kończy się  odnowa zabytkowej  ambony,
postępują prace porządkowe. Ksiądz Jan Maciołek nie szczędzi wysiłku na przywrócenie świątyni
należnego jej wizerunku.

Zmiany na lepsze też zachodzą w drugim co do wielkości na ziemi kłodzkiej kościele w Nowej Wsi, a
szykują się w drewnianym kościółku w Kamieńczyku. W przypadku tego drugiego właśnie powstaje
dokumentacja, ale już można być pewnym, że prace będą wymagały niemałych nakładów.

-  Dlatego apeluję do ludzi dobrej woli, aby pochylili  się nad tym zabytkiem i wsparli finansowo
inwestora. Zapewniam, że gmina - na miarę swoich możliwości - również nie odmówi pomocy. Liczę,
że pojawią się środki zewnętrzne - zauważa włodarz Międzylesia.

Nie ma roku, aby samorząd lokalny nie zaznaczył pieniądzem budżetowym swojej obecności na
będących w remoncie,  restauracji  lub renowacji  obiektach zabytkowych. Jednak jego wydolność
finansowa w tym zakresie jest bardzo ograniczona. Stąd wspiera właścicieli lub zarządców takich
zabytków w ich staraniach o fundusze ministerialne, unijne lub inne.
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